Протокол расширенного

заседания Правления СНТ «Зодчий» №3
от 02 мая  2009 года
Присутствовали:    председателя  Правления СНТ «Зодчий»     Петров А.В.

члены Правления СНТ «Зодчий»:                       Нечаев А.А

                                                                                 Денисов В.С.

                                                                                 Фёдоров А.В.

                                                                                  Лазарев И.В.

                главный бухгалтер                                  Иванова Г.Н.

члены ревизионной комиссии                               Громов К.Е.
                                                                                  Виноградова Е.В.

Председатель Правления Петров А.В. огласил повестку дня:
.

Решено на заседании рассмотреть следующие вопросы:

1) Критическая ситуация по сбору взносов и платежей за Э/Э.
2) Организация вывоза мусора.
3) О необходимости создания новой редакции Устава
4) О факте отказа подписания членами Правления Протокола №2 от 21.03.2009

 Слушали:

Иванова Г.Н  сообщила о финансовом состоянии дел .
-За последнюю неделю апреля поступило 10 000 рублей и в результате на р/счете организации остаток составляет 14 100 рублей, что является недостаточным для проведения текущих платежей СНТ.

За электроэнергию собрано 51727 рублей, оплачено по платежным поручениям 60400 рублей, что говорит о наличии задолженности садоводов  в размере 8673 руб. Люди потребляют э/энергию , но не торопятся оплачивать. Если проанализировать цифры, то получится по 30 рублей с участка, т.е. по 15 кВТ. При такой динамике поступления оплат, нам в летние месяцы нечем будет платить за э/э. Предприятие на грани банкротства: АУП  не получает з/плату, на оплату освещения денег нет. Все плохо. Хотя на дачу приезжает уже много людей, порядка 50%.
Громов К.Е. – СНТ является юр.лицом. И учитывая это, необходимо либо годовые взносы разделить и оплачивать ежеквартально, либо разработать систему предоплаты на следующий год. Предоплата должна быть в таком размере, чтобы мы как юр.лицо могли в течении января-апреля осуществлять плановые платежи.

Петров А.В.  Полностью согласен с Громовым К.Е. и считаю ,что с 1 августа необходимо, чтобы садоводы начинали вносить предоплату  за следующий год. Это создаст некий финансовый задел на январь, февраль, март. Предлагаю этот вопрос вынести на летнее собрание(ориентировочно начало августа).

Денисов В.С. – Должны быть приняты какие-то меры, чтобы садоводы платили вовремя.

Федоров А.В- Необходимо информировать людей. Конкретно предлагаю : типографским способом распечатать и развесить на каждом столбе информацию о сборе взносов, либо действовать через уполномоченных.

Петров А.В. У нас нет документов, подтверждающих полномочия уполномоченных., а именно бюллетени от 2006 года , подтверждающие избрание уполномоченных. У нас было потеряно все, в том числе и эти документы .

Денисов В.С. –Предлагаю внести в решение сегодняшнего заседания следующее: Обязать садоводов ежемесячно оплачивать э/э  Если в течении 2-х месяцев платежей за э/э с какого-либо участка не поступает, Правление д.б. вправе отключить свет.

Иванова Г.Н. – Нам необходимо снять показания со всех счетчиков.

Петров А.В. В первой декаде июня в плановом порядке будет произведено снятие показаний счетчиков  во всех домах СНТ

В конце июня – второй обход – перед изменением тарифа.

Денисов В.С. – На первой и второй линиях я уже практически снял показания.

Петров А.В. 1 мая было  решено  сделать профилактику нашей щитовой на эл.подстанции  и ответственный за электрохозяйство Елагин В.Н. провел регламентные работы. Ответственный за электрохозяйство Денисов В.С. подписал соответствующий акт для дальнейшей аттестации трансформатора в службах Энергонадзора.

По второму вопросу выступил Петров А.В.  – В этом году вывоз мусора будет осуществлен только после получении  разрешительных документов. Садоводы будут информированы за неделю . Объявления будут размещены на столбах.

Федоров А.В. – Считаю, что садоводы могут самостоятельно вывозить мусор. Практически все на колесах.

Виноградова. Е.В.  Не все садоводы сознательные и в ряде случаев мусор вывозится за пределы садоводства и выбрасывается на обочину.

Иванова Г.Н. Мы обязаны вывозить определенное количество мусора. Оно определяется расчетами.

По третьему вопросу выступил:

Денисов В.С. –Устав нужен новый.   Необходимо поехать в Управление по садоводству и огородничеству, взять типовой Устав и поработать над ним. Что-то добавить, что-то убрать. К 15.07.09 Председатель  должен подготовить новую информацию по  новому Уставу , довести ее до членов Правления для обсуждения , затем вынести на обсуждение и  утверждение на собрании.

По четвертому вопросу выступил Петров А.В.  Я довел до членов Правления выписку заседания РК о представлении членами Правления отчетов о проделанной работе за квартал . Члены Правления отказались подписать весь Протокол, в котором помимо данного вопроса  зафиксировано еще 11 вопросов и проблем. Тем более  в решении данного протокола пункт   об отчетах Членов Правления отсутствовал.

Длительное обсуждение  данной темы. В результате которого выяснилось , что члены Правления просто не поняли о каких отчетах идет речь
( высказалось мнение , что члены Правления думали, что необходимо предоставлять подекадные отчеты).

Решение:

1. Необходимо информировать садоводов о необходимости оплачивать э/э. При этом необходимо  указывать  санкции поставщиков э/э  за неоплату. При отсутствии платежей более чем за 2 месяца – рассматривать вопрос об отключении данных участков.  При длительном отсутствии на участке садовод обязан информировать об этом Правление.

2. Подготовить новую редакцию Устава и к 15 .07.2009 представить информацию по этому вопросу на заседание Правления.

3. Члены Правления с начала 2009 должны предоставлять в РК ежемесячные отчеты о проделанной работе.

4. Протокол заседания Правления от 21.03.2009 года членами Правления подписан.

5. к 01.06.2009 года организовать комиссию по проверке электросчетчиков и электропроводки СНТ с целью проверки правильности выполнения монтажа  и соблюдения  пожарной безопасности участков СНТ.

6. Председателю Петрову А.В. подготовить пакет документов для работы комиссии.

Председатель Правления СНТ «Зодчий»                                          А.В.Петров

Члены правления

                                                                                 Нечаев А.А

                                                                                 Денисов В.С.
                                                                                 Фёдоров А.В.

                                                                                  Лазарев И.В.

Главный бухгалтер                                                                           Иванова Г.Н

Члены Ревизионной Комиссии                                                        Громов К. Е.

                                                                                                             Виноградова Е.В.